2025年11月4日
人事採用ご担当者　様
和歌山県経営者協会

オンライン「地元就職ポテンシャル採用フェア」開催のご案内

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、和歌山市から受託しております就職支援事業の一環として、和歌山市で働くことに関心がある２０代～３０代前半の若年層を対象に、和歌山市で自分の強みや人柄を活かせる企業と出会い、新たな一歩を踏み出すきっかけを提供することを目的とした『地元就職ポテンシャル採用フェア』をオンラインで開催いたします。
イベントは以下の内容で開催しますので、参加ご希望の事業所は別紙にてお申し込みください。
記
1. 日　　時　　2026年 ２月 ７日（土）１３:００～１６:００（予定）
2. 開催形式　　オンライン開催（Zoom）
3. 内　　容　　第１部　若手社員トークセッション（40分）
・参加企業の20代・30代前半の若手社員が登壇し、和歌山市で働くことや暮らすことの魅力をファシリテーターの質問に回答する
第２部　企業のPRタイム（1社7分）
　　　　　　　　　　・自社の概要やPR、求人要項の紹介など
第３部　参加者との交流タイム（20分×3ターム）
・各社個別ルームにて、質疑応答を中心とした交流会
4. 対 象 者    主に２０～３５歳の一般求職者（その他の年齢でも参加可）
5. 募集企業　　和歌山市内企業８社
6. 応募資格　　①和歌山市内に本社または事業所を有する企業。
②経験や実績の有無にとらわれず、「成長意欲」「チャレンジする姿勢」「地域に根ざして働きたい気持ち」など、個人の可能性＝ポテンシャルを前向きに評価し、２０代～３０代前半の人材を求める企業。
7. 応募方法　　申込書に必要事項をご記入の上、メールでお申し込みください。
8. 応募締切　　2025年11月28日(金)
9. 選考結果　　応募多数の場合、参加申込書に記載していただいた参加志望動機、
自社PR内容等に基づき、和歌山市が決定します。
10. 問い合せ　 和歌山県経営者協会 担当：今井、和田　TEL：073-431-7376
Mail：uijturn@w-keikyo.com
11. 主　　催　 和歌山市（担当課：産業政策課）
[image: QR コード

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]【参考】　求職者向けＷｅｂサイト
（https://wakayamacity-job.com/event/jimotofair）
以上

「地元就職ポテンシャル採用フェア」
参　加　申　込　書

	企 業 名

	業　　種

	担当部署

	担 当 者

	電話番号

	E-Mail
	　　　　　　　　　　@

	参加動機

	求職者に向けたＰＲ

※第１部　若手社員トークセッションは3名ほどの登壇を予定しております。
　社員の登壇を依頼させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。

※Word版の申込書がご入用の場合は、和歌山県経営者協会ホームページ内「就職イベント」ページからダウンロードできます。（https://w-keikyo.com/goudou/index.html）

image1.png